
 
 

L I C E O  C L A S S I C O  E  M U S I C A L E  S T A T A L E  

«EMP EDOCLE »  
 

Presidenza: Via Empedocle 169, 92100 AGRIGENTO -  
C.F. 80005110848 - Cod IPA: istsc_agpc010001 

Tel: 092220335 / 092220237 - agpc010001@istruzione.it - agpc010001@pec.istruzione.it - www.liceoempedocle.edu.it 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la L. 104/92; 

VISTO il D. Lgs 297/94; 

VISTO il DPR 275/99; 

VISTA la L. 107/2015 

VISTE le Linee guida per l’integrazione scolastica degli alunni con disabilità del 4 agosto 2003 n. 4274 

VISTA la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2021 “strumenti di intervento per alunni con bisogni educativi 

speciali “e successiva circolare n. 8 del 06/03/2013; 

VISTO il D. Lgs 66/2017 

VISTO il D. Lgs 96/2019 

VISTO il DM 182/2020 

VISTE le note del MI n.40 del 13/01/2021 

VISTO il PTOF 2022-2025 

DECRETA 

 
La nomina per l’a. s. 2024/2025 del Gruppo di lavoro Operativo per l’Inclusione (GLI) che ha il compito di 

supportare il collegio docenti nella definizione e realizzazione del Piano per l’inclusione; supportare i docenti 

contitolari e i consigli di classe nell’attuazione dei PEI: 

 

 

 NOME E COGNOME RUOLO 

1.  Gatto Marika Helga Dirigente Scolastico 

2.  Sturiale Santa Carmela Primo Vicario-Docente di Lettere 

3.  Di Benedetto Alessandro Secondo Collaboratore, Docente di Storia e Filosofia 

Coordinatore III D 

4.  Preti Sabrina Referente Inclusione-Docente di Sostegno 

5.  Di Nica Giovanna Maria Referente Inclusione-Referente plesso ECUA, Docente di 

Sostegno 

6.  Nocera Giusi  Docente di Sostegno III G 

7.  Scorsone Sabrina Docente di Sostegno I BM 

8.  Rizzo Marcella Docente di Sostegno I BM 

9.  Millo Nadia Docente di Sostegno V BM 

10.  Vaccarello Lavinia Docente di Sostegno V BM 

11.  Buscaglia Maria Docente di Sostegno I AM 

12.  Colomba Roberta  Docente di Sostegno I C 

13.  Da nominare Docente di Sostegno I C 

14.  Consolo Giacomo Referente Liceo Musicale-Coordinatore IBM 

15.  Agrò Angela Referente plesso ECUA Brunelleschi-Docente di Storia e 

Filosofia- Coordinatore VBM 



 
 

L I C E O  C L A S S I C O  E  M U S I C A L E  S T A T A L E  

«EMP EDOCLE »  
 

Presidenza: Via Empedocle 169, 92100 AGRIGENTO -  
C.F. 80005110848 - Cod IPA: istsc_agpc010001 

Tel: 092220335 / 092220237 - agpc010001@istruzione.it - agpc010001@pec.istruzione.it - www.liceoempedocle.edu.it 

 
 

16.  Agrò Angelo Michele Referente Plesso Brunelleschi-Docente Matematica e Fisica 

17.  Munafò Luciano Referente Plesso ECUA-Brunelleschi-Docente Strumento ed 

Esecuzione Tromba-Docente Musica d’Insieme IAM 

18.  Lino Calogero Referente Plesso ECUA Brunelleschi,- Docente Strumento ed 

Esecuzione 

19.  Nobile Maria Concetta Referente plesso Brunelleschi-Docente di Inglese-Coordinatore 

IIAM e IIBM 

20.  Lattuca Margherita Referente Ginnasio-Docente di Matematica e Fisica 

21.  Giberto Maria Referente Sede Centrale-Docente di Storia e Filosofia 

22.  Cavaleri Calogera Referente Sede Centrale-Docente di Latino e Greco 

23.  Siracusa Alessandra Referente Sede Centrale-Docente di Italiano 

24.  Di Francesco Alfonsina Referente Sede Centrale-Docente di Storia e Filosofia 

25.  Volpe Chiara Docente di Italiano -Coordinatore IIIAM 

26.  Quaranta Consilia Docente di Latino e greco - Coordinatore IB 

27.  Attardo Paola Docente di Latino e greco -Coordinatore III G 

28.  Marino Gaetano Docente di Latino e greco- Coordinatore I C 

29.  Triassi Maria Concetta Referente Ginnasio, docente di Inglese 

30.  Gallo Maria Cristina  Docente di Italiano – Coordinatore IAM 

31.  Orlando Vittorio Docente di Strumento e Esecuzione, Musica d’insieme e 

Coordinatore VAM 

32.  Marotta Sandra Docente di inglese-Coordinatore IVAM 

33.  D’Alessandro Rosalia Docente di Storia e Filosofia-Coordinatore IIE 

34.  Sig.ra Iacono Maria Personale ATA. 

Con le seguenti funzioni: 

 Rilevamento alunni BES presenti nella scuola; 

 Consulenza e supporto ai colleghi sulle strategie metodologie di gestione delle classi con alunni BES; 

 Rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola; 

 Elaborazione del PAI. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Marika Helga Gatto 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 

Codice dell'amministrazione digitale e norme a esso connesse 


		2024-11-07T11:18:30+0100
	MARIKA HELGA GATTO




